
 

Informacja dotycząca programu ”Dobre Samopoczucie na Wszystkich Płaszczyznach”  

Drogi Rodzicu 

Gmina Silkeborg kładzie wspólnie z Państwa udziałem olbrzymi nacisk na prawidłowe nauczanie i 

rozwój dzieci. Celem umiejętnego wdrożenia i wspierania tego procesu stworzono program ”Dobre 

Samopoczucie na Wszystkich Płaszczyznach”, który realizowany jest we wszystkich gminnych 

jednostkach edukacyjnych.  

Model pracy o nazwie ”Dobre Samopoczucie na Wszystkich Płaszczyznach” pochodzi z opracowania 

naukowego powstałego z Ministerstwie Spraw Socjalnych o nazwie ”TOPI”, zawiera również 

elementy pozyskane z doświadczeń placówek edukacyjnych Gminy Silkeborg.  

Paca w oparciu o model ”Dobre Samopoczucie na Wszystkich Płaszczyznach” pozwala na 

systematyczną, opartą na wspólnych metodach pedagogicznych narzędziach wdrażanych we 

wszystkich szkołach Gminy Silkeborg. Intencją programu jest wczesne rozpoznawanie specjalnych 

potrzeb edukacyjnych oraz rozwojowych poszczególnych uczniów.  

Czym jest model współpracy ”Dobre Samopoczucie na Wszystkich Płaszczyznach”?  

Program ”Dobre Samopoczucie na Wszystkich Płaszczyznach” oznacza, ze zajmujący się Państwa 

dzieckiem nauczyciele i pedagodzy dwukrotnie w ciągu roku dokonują indywidualnej oceny 

samopoczucia każdego dziecka w klasie. Ocenie poddana zostanie również umiejętność 

przyjmowania wiedzy, poziom rozwoju oraz samopoczucia. W sytuacji, jeżeli zespół oceniający 

dostrzeże konieczność udzielenia dziecku szczególnego wsparcia, każdy krok wdrażanego programu 

realizowany będzie z Państwa - rodziców - udziałem. Będą Państwo angażowani w proces, podczas 

którego decydować będziemy o narzędziach koniecznych do zastosowania w celu przydzielenia 

dziecku niezbędnej pomocy. Będąc rodzicami, poosiadają Państwo najlepszą wiedze o swoim 

dziecku i stanowią tym samym wartościowe źródło informacji wykorzystywanych w celu udzielenia 

dziecku odpowiedniego wsparcia rozwojowego.  

Dokonując za pomocą cyfrowej platformy merytorycznej oceny dziecka w obszarze przyjmowania 

wiedzy, rozwoju oraz samopoczucia, stosujemy barwne kody (czerwony, zloty lub zielony). Dzięki 

temu narzędziu dysponujemy permanentną możliwością monitorowania postępów w obszarze 

rozwoju, edukacji, samopoczucia i możemy tym samym szybko wychwytywać występujące w tych 

obszarach zmiany. Narzędzie to jest wewnętrznym programem widocznym i wykorzystywanym 

wyłącznie przez kierownictwo jednostki edukacyjnej, nauczycieli i pedagogów, z wyjątkiem sytuacji, 

w których udzielą Państwo pełnomocnictwa na udostępniane wyników badan z innymi instytucjami. 

Jako rodzicom w każdej chwili przysługuje Państwu wgląd w rejestr. Jako jednostka nadzorująca 

proces prowadzimy permanentny monitoring osiągnieć dziecka. Wdrożony model pozwala na to, aby 

odbywało się to w sposób systematyczny. W sytuacji, jeżeli dostrzeżemy niepokojące symptomy, 

dysponujemy możliwością skorzystania z fachowego wsparcia pielęgniarki środowiskowej, Poradni 

Pedagogiczno-Psychologicznej, służb socjalnych oraz wielu innych.  

Model współpracy zapewnia dzieciom wsparcie również w okresach przejściowych.  

Innym istotnym elementem programu ”Dobre Samopoczucie na Wszystkich Płaszczyznach” jest 

wsparcie udzielane dzieciom w okresach przejściowych. Na przykład, gdy dziecko ma przejść z klasy 
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zerowej do pierwszej lub z trzeciej do czwartej, co wiąże się ze zmianą grona pedagogiczno-

nauczycielskiego. Na tych etapach zarówno nauczyciele, jak i pedagodzy sięgali będą po wszelkie 

możliwe narzędzia mające zapewnić dzieciom poczucie bezpieczeństwa i komfortu. Zarówno grono 

przekazujące, jak i przejmujące odbywało będzie konieczne wspólne konsultacje i spotkania, podczas 

których wymieniane będą wszelkie istotne w sprawie Państwa dziecka informacje.  

Więcej informacji na temat programu ”Dobre Samopoczucie na Wszystkich Płaszczyznach” można 

uzyskać od kierowniczki grona pedagogicznego szkoły Hanne Pedersen lub:  

Kierowniczki projektu Signe Skou, Konsultanta ds. projektów i rozwoju Departamentu Edukacji, 

Gmina Silleborg: sisk@silkeborg.dk tel. 24840978 

 

JEZELI CHCA PANSTWO ZDOBYC WIECEJ INFORMACJI NA TEMAT PROGRAMU ”DOBRE 

SAMOPOCZUCIE NA WSZYSTKICH PLASZCZYZNACH”:  

Proszę zobaczyć film pokazujący, w jaki sposób pracujemy w oparciu o model: 

”Dobre Samopoczucie na Wszystkich Płaszczyznach” Gmina Silkeborg – wersja duńska: 

https://www.youtube.com/watch?v=GIFvePPbazQ 

”Dobre Samopoczucie na Wszystkich Płaszczyznach” Gmina Silkeborg – wersja angielska (English): 

https://www.youtube.com/watch?v=75uDCTdRzYc&feature=youtu.be 

”Dobre Samopoczucie na Wszystkich Płaszczyznach” Gmina Silkeborg – wersja arabska ( العربية؛الفصحى اللغة ) 

https://www.youtube.com/watch?v=MgeKiINiRkY&feature=youtu.be 

”Dobre Samopoczucie na Wszystkich Płaszczyznach” Gmina Silkeborg – wersja polska (polszczyzna) 

https://www.youtube.com/watch?v=XpRjpnK45T8&feature=youtu.be 

”Dobre Samopoczucie na Wszystkich Płaszczyznach” Gmina Silkeborg – wersja somalijska (Soomaali): 

https://www.youtube.com/watch?v=WTeyKvnBq00 
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